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Poz. 15.

UCHWAŁA Nr IX/85

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ "RAD Y NARODOWEJ 

z dnia 16 lutego 1953 r.

w sprawie realizacji planu robót wodno-melioracyjnych.

Jednym z podstawowych warunków, gwarantujących wzrost 
produkcji rolnej przewidzianej w Planie Sześcioletnim, jest 
unormowanie stosunków wodnych przez roboty wodno-melio­
racyjne.

Zadania w tym zakresie na terenie województwa warszaw­
skiego, z uwagi na wiekowo zaniedbania są ogromne. Całko­
wite unormowanie stosunków wodnych w województwie war­
szawskim, wymaga regulacji] rzek i kanałów na aługości 
ok. 2.500 Km. melioracji gruntów ornych na powierzchni 
ca 6C J.000 ha i melioracji użytków zielonych na powierzchni 
ca 280.000 ha, ponadto należy corocznie wykonać konserwację 
już istniejących urządzeń melioracyjnych.

Celem objęcia konserwacją jak największej ilości urządzeń 
melioracyjnych i zwiększenia rozmiaru planowanych robót, 
należy corocznie zwiększać udział zainteresowanych przez or­
ganizowanie Społecznej Akcji Melioracyjnej.

W roku 1952 szereg powiatów, dzięki zrozumieniu potrzeb 
melioracyjnych i ich roli w zwiększeniu produkcji rolnej oraz 
właściwym pokierowaniem tą akcją w terenie —  osiągnęło 
dobre wyr..Ki w akcji melioracyjnej. Do pnzodujących pod 
tym wzglę lem powiatów zaliczyć należy: Sochaczew, Płock, 
Grodzisk Maz., Grójec, ( łechanów —  natomiast nieznaczne 
wyniki uzyskały powiaty: Piaseczno, Otwock, Węgrów, Puł­
tusk, Ostrów Maz.

W  r ^ u  1953 wszystkie istniejące urządzenia melioracyjna 
muszą być objęte pracami konserwacyjnymi celem zapobie­
gnięcia niszczeniu tych urządzeń, a nadto, roboty przewidzia­
ne w planie robót wodnj-melioracyjnych winny być zwiększo- 1 
ne. £ la wykonania tych zadań —  Prezydium Wojewódzkiej 
Kady Narodowej postanawia: 1

1. Plan lobót wodno-melioracyjnych na rok 1953 w za­
kresie robót nowych, renowacji i konserwacji, przedłożony 
przez Wojewódzki Zarząd W udno-Melioracyjny, przyjąć jako 
plan wjjściowy.

2. Zaplanowane roboty wodno-melioracyjne tak nowe, jak 
renowacyjne i konserwacyjne na terenie wnjew. warszawskie­
go —• zwiększyć przez zorganizowanie masowego udziału 
chłopów w tych pracach w ramach społecznej akcji meliora­
cyjnej.

3. Nali zy objąć akcją melioracyjną poza planem, pielę­
gnację łąk na powierzchni 30.000 ha o wartości udziału zain­
teresowanych 9.000.000 zł. konserwację urzą.dzeń melioracyj­
nych _■— na gruntach ornych na powierzchni 51.200 ha dre­
nowań na "owierzchni 17.850 ha, na łąkach i pastwiskach 
na powierzchni 28.400 ha oraz rzek i kanałów na długości 
826 km. ti wartości udziału zainteresowanych 4.600.000 zł.

Nadto rozszerzyć zakres prac nowych renowacyjnych* na 
obiektach objętych programem P.I. 1953 r., względnie na 
obiektach posiadających opracowaną dokumentacją technicz­
ną. Wartość udziału zainteresowanych na wykonanie tych ro­
bót —  nie powinna być niższa niż 25%> zaplanowanego udzia­
łu zainteresowanych w robotach P.I. 1953 r. tj. 2.400.000 zł.

4. W terminie do dnia 26 lutego br. zwołać w Prezydium 
W.R.N. naradę aktywu społeczno-politycznego szczebla wo­
jewódzkiego, a to partii Z.S.L. ZSCH, ZMP, SP, LK, celem 
wciągnięcia tych organizacji do pracy przy organizowaniu 
społecznej akcji melioracyjnej.

5. Wezwać Prezydia P.R.N. do zwołania w terminie do 
dnia 1 marca br. analogicznych powiatowych zebrań z udzia­
łem przedstawicieli Gminnych Rad Narodowych.

6. W terminie do dnia 5 marca rb. spowodować przepro­
wadzenie odpowiednich zebrań na szczeblu Gminnych Rad 
Narodov'ych z udziałem przedstawicieli P.R.N.

7. W terminie do dnia 20 marca rb. spowodawać przepro­
wadzenie zebrań gromadzkich, obsłużonych przez aktyw Pre­
zydiów G.R.N. przy współudziale aktywu społeczno-politycz­
nego dla przeprowadzenia masowej akcji uświadamiającej 
wśród chłopów, oraz dla omówienia i uchwalenia przez nich 
rozmiaru rpbót wodno-melioracyjnych do wykonania w ra­
mach Społecznej Akcji Melioracyjnej.

8. Zobowiązać sekretarzy Prezydiów P.R.N. do przepro­
wadzenia w terminie do dnia 28.11. br. odprawy przewodni­
czących Powiatowych Kc misji Rolnictwa i Leśnictwa celem 
włączenia do organizacji Społecznej Akcji Melioracyjnej oraz 

dopilnowania przeprowadzenia odpowiednich odpraw na szcze­
blu Gminnym, obsłużonych przez sekretarzy Prezydiów P.R.N.

9. Zobowiązać Dyrektora WZWM do przeprowadzenia w 
terminie do dnia 12.2 br. odprawy aktywu Rejonowych Kie­
rownictw RWM celem zmobilizowania ich do omawianych 
zadań.

10. Zobowiązać służbę wodno-melioracyjną do uczestnic­
twa w zebraniach powiatowych i gminnych, oraz do obsłuże­
nia, wraz ze służbą rolną —  zebrań gromadzkich.

11. Zobowiązać służbę wodno-melioracyjną woj. warszaw­
skiego do opracowania programów robót w ramach Społecz­
nej Akcji Melioracyjnej i nadzoru nad ich wykonaniem.

12. Roboty w ramach Społecznej Akcji Melioracyjnej win­
ny być wykonywane w terminie od 10 maja do 10 lipca i od 
10 września do 20 października 1953 r.

13. Zobowiązać Prezydia P.R.N do operatywnego ściągania 
ekwiwalentu za zaległe świadczenia, przeznaczone na wyko­
nanie. robót wodno-melioracyjnych.
Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 16.
UCHWALA Nr X/107

PREZYDIUM WOJEWuDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
, z dnia 23 lutego 1953 r. 

w sprawie wymiaru i realizacji świadczeń w naturze w 1953 r.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po wysłuchaniu 

sprawozdania Kierownika Wydziału Podatków Wiejskich b
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wykonania wymiaru i realizacji świadczeń w naturze w 
1952 r. i ze stanu prac przygotowawczych do wymiaru świad­
czeń na 1953 r. i ich realizacji w roku bież. stwierdza:

Na odcinku świadczeń w naturze nastąpiła w  roku 1952 
znaczna poprawa w stosunku do okresów poprzednich. Istnie­
jące jeszcze w pierwszej połowie ub. roku poważne zaniedba­
nia w prowadzeniu dokumentacji (księgowości) zostały w 
przeważnej mierze zlikwidowane wobec zamknięcia ksiąg 
bierczych świadczeń w naturze za lata do 1951 r. włącznie 
niemal przez wszystkie gminy województwa warszawsHogo. 
W  związku z tym przystąpiono wcześniej niż w latach po­
przednich do zamknięć ksiąg za 1952 r.

Również wymiar świadczeń w naturze na 1952 r. został 
dokonany na ogół wcześnej, niż w latach poprzednich i Pre­
zydium W.R.N. został przedłożony przez sprawozdawców 
pełny materiał wymiarowy, pozwalający na ocenę i analizę 
tego obciążenia.

Przygotowania do wymiaru świadczeń na 1953 r. są w to­
ku, co  pozwala na przyspieszenie (jokonania wymiaru przy 
należytej organizacji i wzmożonej kontroli Prezydiów G.R.N.

Mimo tych widocznych sukcesów pozostaje jeszcze wiele do 
usprawnienia w związku z wymiarem świadczeń w naturze 
i uporządkowaniem dokumentacji.

Realizacja świadczeń miała i ma nadal wiele braków z 
przyczyny niestosowania podwyżek wymiaru uchylającym się 
od wykonania obowiązku szarwarkowego oraz zaniedbania 
przez Prezydia G.R.N. egzekucji zaległych świadczeń w na­
turze, mimo istnienia poważnych zaległości, szczególnie u 
op*mych elementów kułackich i pozostających pod ich wpły­
wem. Wydziały Podatków Wiejskich nie przejawiły poważ­
niejszej inicjatywy w organizowaniu egzekucji.

Współpraca aparatu podatkowego z Wydziałami fachowy­
mi (Zarządy Drogowe i Wodno-Melioracyjne), choć już za­
dzierzgnięta, nie była trwałą i dostateczną, na czym z ko­
nieczności cierpiało wykonanie świadczeń w naturze przez 
wieś.

W związku z powyższym Prezydium W.R.N. zaleca co na­
stępuje:

1) Prezydia P.R.N. spowodują dotrzymanie ustalonego ter­
minu wymiaru świadczeń w naturze na 10 marca br. 
przez dokładną kantrolę prac wymiarowych i zapewnie­
nie pomocy w personelu gminpm o dużej liczbie pozycji 
wymiarowych, a słabej obsadzie referatu podatkowego.

2) Prezydia P.R.N. spowodują, by Prezydia G.R.N., które 
nie dokonały jeszcze zamknięć ksiąg bierczych świad­
czeń W naturze za 1952 r. lub łata poprzednie, prace te 
bezwzględnie zakończyły do połowy marca z tym, że 
gminom o słabej i niefachowej obsadzie należy udzielić 
pomocy osobowej.

3) Prezydia P.R.N. zatwierdzą przedłożone przez Wydziały 
fachowe plany, wykorzystania świadczeń w naturze w 
1953 r. i uchwały podadzą do wiadomości Prezydiom 
G.R.N.

4) Kontrola wykonania świadczeń w naturze wg wymiaru 
1953 r. i zaległego winna być w roku bież. przeprowa­
dzana systematycznie* zgodnie z góry opracowanymi 
planami kontrolnymi przez Wydziały Podatków W iej­
skich, współdziałających w tym zakresie z pow. Zarzą­
dami Drogowymi i Wodno-Melioracyjnymi oraz innymi 
ipstytucjami, partycypującymi w wykorzystaniu świad­
czeń w naturze.

6) W  celu likwidacji zaległości w świadczeniach Prezydia 
P.R.N dopilnują by stosowane dotąd w nikłych rozmia­
rach p >dwyżki wymiaru świadczeń, do 50%> były bez­
względnie stosowane do wszystkich opornych i uchy­
lających się od wykonania świadczeń.
Równocześnie należy wszcząć kroki egzekucyjne na za­
ległości, w pierwszym rzędzie w stosunku do opornych 
kułaków i ich zauszników, łącząc tytuły wykonawcze 
świadczeń w naturze z tytułami wykonawczymi podat­

k u  gruntowego i należności pozapodatkowych.
6) Wydziały Podatków Wiejskich wzmocnią słabą dotych­

czas współpracę z pow. Zarządami Drogowymi i Wodno- 
Melioracyjnymi szczególnie w zakresie: pełnego i ter­
minowego wykonania zapotrzebowań na świadczenia w 
naturze, zgłaszanych przez poszczególne Kierownictwa 
Robót Prezydiom G.R.N., prowadzenia księgowości ra­
chunkowej świadczeń w naturze oraz terminowego do­
starczania dokumentacji z wykonania świadczeń, jak 
również dotrzymywania obowiązującej. sprawozdawczo­
ści.

7) Prezydia P.R.N. zorganizują propagandę w gromadach 
za wywiązywaniem się z obowiązku szarwarkowego wg 
tych samych zasad ii metod, có w analogicznej akcji ma- 
sowo-polityeznej na rzecz podatku gruntowego, t.j. dą­
żąc do mobilizacji mało i średniorolnych chłopów dla wy- |

konania lOtP/o wymiaru świadczeń, przez zwalczanie 
oporu kułackiego także na tym odcinku. W pracy pro- 

[ pagandowej należy odpowiednio uruchomić aktyw spo­
łeczny i właściwe komisje Radzieckie.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 17.

UCHWAŁA Nr X/108

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 23 lutego 1953 r.

w sprawie zapewnienia wykonania planów finansowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej {io wysłuchaniu 
sprawozdania Kierownika Wydziału Podatków Wiejskich z wy 
konania planu rocznego z 1952 r. i realizacji zaliczki podatku 
gruntowe-go na 1953 r. stwierdza: Prezydia Powiatowych i 
Gminnych Rad Narodowych, wykonując zarówno uchwały Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z ubiegłego roku, jak 
i zlecenia oraz wytyczne Woj. Wydziału Podatków Wie-jskich 
w zakresie realizacji planów finansowych 1952 r. przez za­
stosowanie wszelkich form propagandy masowej i akcji 
uświadamiająco-pnlitycznej na wsi, jak również przez Właś­
ciwą organizację poborów i w należyty sposób przeprowadzo­
ną egzekucję —  zadania swoje na tym odcinku zasadniczo 
wypełniły. W szczególności Prezyd.a Rad Narodowych w po­
wiatach: Pruszków, Piaseczno, Garwolin, Sochaczew*, Nowy 
Dwór i Pułtusk, zastosowały w pełni zalecone wytyczne i 
przez użycie właściwych metod wyróżniły się najlepszymi 
wynikami realizacji. W przeciwieństwie do wymienionych po­
wiatów —  Prezydia Rad Narodowych w powiatach: Maków 
Płock, Płońsk, Przasnysz i Gostynin, nie doceniły znaczenia 
realizacji finansowej dla celów politycznych i gospodarczych 
jakie ma terminowe i całkowite wykonanie planów finanso­
wych, to też zarówno w pracy propagandowej, jak w organi­
zacji postępowania egzekucyjnego, stały na szarym końcu, 
osiągając najniższy w kolejności procent wykonania planu 
rocznego. Aparat władz terenowych nie zawsze skutecznie 
walczył z oporami kułackimi, nie wykorzystując znajdujących 
się w jego dyspozycji środków działania, nie potrafił zmobi­
lizować wokół siebie aktywu gromadzkiego i gminnego przez 
brak dostatecznej pracy uświadamiającej z mało i średnio­
rolnymi chłopami. Brak było również koniecznej, systematycz­
ności w Rytmicznym wykonaniu okresowych planów na prze­
strzeni całego ubiegłego roku

Przedłożone Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
roczne sprawozdanie z działalności Wydziału Podatków W iej­
skich potwierdza powyższą ocenę aparatu podatkowego, któ­
ra mimo widocznych osiągnięć zawierała braki i błędy.

W związ.' u z powyższym dla zapewnienia pełnej realizacji 
zaliczki podatku gruntowego na 1953 r. i innych należności, 
pbiętych planem finansowym I-go i Ii-go  kwartału 1953 r„ 
jak składek ubezpiecz o nio w j ĉh P.Z.U., należności walutowych 
i opłaty elektryfikacyjnej —  Prezydium W.R.N., stwierdzając 
niekorzystny dotychczasowy przebieg poboru zaliczki podatku 
gruntowego —  dla zapewnienia wykonania planu półroczne­
go, zaleca co następuje:

1) Prezydia P.R.N., analizując przynajmniej dwa razy w 
mie-siącu na swych posiedzeniach sprawę realizacji planu f i ­
nansowego, postawią na należytym poziomie dalszą pracę 
uświadamiająco-polityczną w gromadach, z położeniem szcze­
gólnego nacisku na organizację współzawodnictwa wykorzy­
stując w propagandzie poglądowej, przez prasę i radiowęzły 
przodujące dotychczas v płatności gromady i chłopów, a w 
szczególności gromadę Radziwiłkę, powiatu sochaczewskiego, 
która wezwała wszystkie grromady w województwie do współ­
zawodnictwa w przedterminowej spłacie pierwszej i drugiej 
raty zaliczki podatku gruntowego.

2) Na posiedzeniach powyższych Prezydia P.R.N. opracują 
dokładny plan kontroli wykonania wydanych przez siebie za­
leceń w sprawie realizacji finansowej, dokonywać bedą oceny 
pracy wydziału Podatków Wiejskich, Prezydiów G.R.N. i soł­
tysów, i w stwierdzonych wypadkach niewykonywania uchwał 
i zarządzeń natychmiast wyciągną konsekwencje służbowe w 
stosunku do winnych uchybień i bezczynności, jak równitż 
ustosunkują się do zalegających z zapłatą zaliczki sołtysów, 
radnych i aktywu politycznego i społecz.re-go w ścisłym po­
rozumieniu z partią i organizacjami masowymi.

3) Najmniej raz w miesiącu Prezydia P.R.N. przeprowa­
dzą rozmowy z członkami Prezydiów G.R.N., odpowiedzialny­
mi za sprawy finansowe, mając na celu przeanalizowanie 
wyników realizacji, wykonania wydanych zaleceń, oraz semi­
naryjne omówienie zagadnień podatku gruntowego, jako fun­
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kcji społeczno-politycznej, ogólno-ekonomicznej i budżetowej j  
na obecnym etapie budowy podstaw socjalizmu.

4) Na tej parnej płaszczyźnie należy organizować i obsłu­
giwać możliwie przez członków Prezydium P.R.N. sesje soł­
tysów, odbywane obowiązkowo dwa razy w tygodniu, które 
powinny mieć charakter zebrań mobilizujących sołtysa poli­
tycznie i uświadamiających go o znaczeniu i charakterze po­
datku gruntowego na tle obecnych zadań wsi. Na sesjach so­
łeckich należy każdorazowo uzgadniać i omawiać igtotę pla­
nów okresowych gromady i ich wykonanie.

5) Oprócz uzupełnienia nieobsadzonych dotychczas stano­
wisk referentów podatkowych w gminie, Prezydia P.R.N. ka­
tegorycznie zabronią odrywania tych referentów do innych 
spraw, niewchodzących w zakres ich obowiązków służbo­
wych, np. do prowadzenia kas gminych, gdyż nieuporządkowa­
na i nieprowadzona na bieżąco dokumentacja podatkowa i spra­
wozdawczość stanowi główną przeszkodę w realizacji i egze­
kucji wszystkich należności finansowych wsi. Należy również 
spowodować przyznanie przysługujących grup finansowych 
tym referentom podatkowym, którzy ich dotąd nie mają. Tak­
że winna być uzupełniona do pehiej liczby etatów obsada 
Wydziału Podatków Wiejskich, a w szczególności poborców.

6) Prezydia Rad Narodowych zajmą zdecydowane stano­
wisko w konsekwentnym i planowym zwalczaniu oporu ku­
łackiego drogą, sprawnie przeprowadzonej egzekucji. Egze­
kucja winna obejmować do dnia 28 lutego wszystkie zaległo­
ści podatku gruntowego z lat ubiegłych, a takżę należności 
pozapodatkowe (P.Z.U., B.R), których terminy płatności mi­
nęły, przy czym należy łączyć do egzekucji tytuły wykonaw- j 
cze na różne należności. Po dniu 28 lutego należy połączyć 
egzekucję starych należności z egzekucją pierwszej raty nie­
zapłaconej zaliczki podatku gruntowego, na którą należy wy­
stawiać tytuły wykonawcze, obejmując nimi wszystkie należ­
ności zaliczki powyżej J00 zł.

Dla zapewnienia systematycznego i skutecznego postępo­
wania egzekucyjnego, należy dopilnować, aby Prezydia 
G.R.N., poczynając od pierwszej połowy marca opracowywały 
zgodnie z instrukcją egzekucyjną Ministerstwa Finansów 
dwutygodniowe plany egzekucyjne, których wykonanie anali­
zować mają Prezydia P.R.N. Należy przy tym wzmóc kontro­
lę pracy poborców, dążąc do podnosienia jej wydajności orhz 
przeciwdziałać wszelkim zaniedbaniom w pracy i nadużyciom.

7) Prezydia P.R.N. i Wydziały Podatków Wiejskich prze­
prowadzą rozmowy z Zarządami Spółdzielni Produkcyjnych, 
Dyrekcjami Zespołów P.G.R. i z Kierownictwami Nadleśnictw 
w kierunku przedterminowego uregulowania wymierzonej za­
liczki podatku gruntowego w całości.

8) Do końca marca b.r., obowiązuje zamknięcie wszyst­
kich ksiąg bierczych podatku gruntowego za 1952 r. i ewen- 
tualnie lata ubiegłe oraz założenie ksiąg na 1953 r.

9) Do prac kontrolnych, związanych z wymiarem, reali­
zacją, uporządkowaniem dokumentacji oraz akcją uświada­
miającą, Prezydia P:R.N. auktywnią pracę Obywatelskich Ko­
misji Podatkowych i Komisji Radzieckich.

10) Terminowe rozpatrywanie odwołań, skarg i zażaleń, 
winno być skrupulatnie przestrzegane tak na szczeblu po­
wiatowym, jak gminnym, na co kontrola ma zwrócić szcze­
gólną uwagę, ustalając winnych przetrzymywania podań i 
wyciągając w  stosunku do nich konsekwencje służbowe.

11) Z uwagi na wielkie znaczenie terminowej sprawozdaw­
czości z działalności operatywnej, sprawozdawczości staty­
stycznej, obowiązującej Wydziały Podatków Wiejskich i Pre­
zydia G.R.N., jak również meldunków dziennych —  Prezydia 
P.R.N. usuną wszystkie dotychczasowe braki na tym odcinku 
oraz spowodują zlikwidowanie zaległości sprawozdawczych.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 18.

UCHWAŁA Nr X/109

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 23 lutego 53 r.

w sprawie akcji osiedleńczej.

Akcja osiedleńcza w roku bieżącym prowadzona będzie, 
na zasadach określonych w Uchwale Prezydium Rządu z dnia 
16 lutego 1952 r. Nr 72/52, przeto w celu osiągnięcia jak naj­
lepszych wyników w tej akcji Prezydium Warszawskiej W o­
jewódzkiej Rady Narodowej postanawia co następuje:

1. Prezydia Powiatowych Rad Narodowych —  w szczegól­
ności Powiatowi Pełnomocnicy do akcji osiedleńczej, jako od­
powiedzialni za tę akcję, dołożą wszelkich starań ażeby tego-

  __________________ M :_____________

roczna akcja dała jak najlepsze wyniki i w związku z tym — 
przeszkolą w pierwszym rzędzie wszystkich pracowników 
Prezydiów Rad Narodowych (Powiatowych i Gminnych), w 
szczególności zaś pracowników Wydziałów Rolnictwa i Leś­
nictwa tak, aby w każdym wypadku mogli załatwiać sprawy 
osiedleńcze i żyli tym zagadnieniem.

2. Niezwłocznie rozwinąć propagandę prasową i radiową 
oraz wykorzystać miejscowe radiowęzły przez stałe i syste­
matyczne informowanie chłopów o warunkach osiedlenia.

Pogadanki takie winny być przeprowadzane przez Prze­
wodniczących Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych lub 
ich zastępców.

3. Szczególną uwagę zwrócić na pełne wykorzystanie w 
akcji werbunkowej aparatu Prezydiów Gminnych Rad Naro­
dowych — zwłaszcza instruktorów i referentów rolnych.

4. Akcją werbunkową objąć tych chłopów, którzy nie mają 
na miejscu warunków do normalnej egzystencji (młode mał­
żeństwa żyjące z rodzicami i bezrolni). W gminach ustalić 
ilość takich rodzin i na których gromadach zamieszkują i 
przeprowadzić wśród tych rodzin energiczny werbunek na 
osadnictwo.

Akcją osiedleńczą objąć gromady przeludnione, biedniackie, 
o słabych gruntach i przeprawadzić ich werbunek.

Sprawy osiedleńcze stawiać /na sesjach Rad Narodowych 
wykorzystując przy tym wszelkie zjazdy, konferencje i ze­
brania na terenie gromad, gmin i powiatów.

Otoczyć należytą opieką zgłaszających się i wyjeżdżają­
cych-na osiedlenie.

5. Wykorzystać wszystkich pracowników Prezydiów — 
szczególnie Wydziałów: Oświaty, Budownictwa, Referatu Za- 
zatrudnienia i Zdrowia, —  do pracy na odcinku akcji osiedleń­

c z e j  w powiązaniu z ich zadaniami służbowymi. Kierownictwo
zaznaczonych Wydziałów zleci wyjeżdżającym, ażeby przy każ­
dorazowym pobycie w terenie przeprowadzili odpowiednie 
rozmowy i pogadanki na temat osadnictwa i składali spra­
wozdania, które następnie otrzymują Pełnomocnicy akcji 
osiedleńczej.

6. Ustanowić w pom adach wytypowanych do akcji wer­
bunkowej poprzez Związek Samopomocy Chłopskiej informa­
tora, który by mógł w należyty sposób udzielić zainteresowa­
nym niezbędnych wskazówek. Informator winien być odpo­
wiednio przeszkolony i wiedzieć do jakich województw mogą 
być kierowani chętni na osiedlenie.

7. Dążyć do tego, ażeby zgłaszający się w wyniku werbun­
ku kandydaci na osiedlenie traktowali osadnictwo jako wy­
raz postawy patriotycznej oraz jako drogę poprawy bytu 
osiąganego przez swoją pracę.

Nie należy dopuszczać do tego, aby środki asygnowane 
przez Państwo na ten cel były przechwytywane przez elemen­
ty nieodpowiedzialne dla celów szalbierczych ze szkodą dla 
akcji osiedleńczej.

8. Dla ożywienia i przypilnowania akcji osiedleńczej w te­
renie wciągnąć do tej pracy wszystkich wyjeżdżających w te­
ren inspektorów i pracowników W.R.N. w szczególności 
zaś pracowników Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, którzyby 
przy pobycie czy to w Prezydiach, czy też w gromadach po­
ruszali i omawiali akcję przesiedleńczą.

Z pobytu w terenie wyjeżdżający będą składali krótkie spra­
wozdania, doręczając je Pełnomocnikowi do akcji osiedleńczej.

9. W celu przezwyciężenia i zlikwidowania dotychczaso­
wego stanu w powiatach należy upowszechnić metody pracy, 
zaś ludzi wyróżniających się w tej pracy —  podawać do od­
znaczeń i nagród.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 19.

UCHWAŁA Nr XI/126
i

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 2 lutego 1953 r.

w sprawie rekrutacji uczniów i likwidacji resztek analfabe­
tyzmu.

Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej po 
rozpatrzeniu sprawy szkolnictwa dla pracujących wi woj. 
warszawskim stwierdza co następuje:

I. Do roku 1945 nie było w woj. warszawskim zorganizowa­
nej akcji masowej w zakresie kształcenia ludzi pracy. 
Dotychczas życie ludzkie dzielono na 2 okresy: okres 
nauki i okres pracy. Utrwalał się burżuazyjny przesąd, 
że kio się uczy, ten nie może pracować, a kto zaczął 
pracować, ten przestawał się w ogóle uczyć. Naukę i pra­
ce uważano za czynności przeciwstawne, wzajemnie się
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wyłączające. Zapomniano o tym, że nauka i praca są I 
czynnościami wzajemnie się uzupełniającymi i to tak 
ściśle, jak teoria uzupełniana jest praktyicą życia.
Dopiero w Polsce Ludowej szkolnictwo dla pracujących I 

znalazło właściwe zrozumienie i pomoc państwa. Szkoły dla 
pracujących pomagają zdobywać awans społeczny nowym 
wartościowym ludziom, którzy naukę teoretyczną bardziej 
wiążą z praktyką życiową, i przez naukę podnoszą wydajność 
swojej pracy, przyczyniają się do racjonalizatorstwa i nowa­
torstwa w dotychczasowych metodach pracy oraz bardziej 
świadomie realizują plan 6-letni i budują podstawy socjaliz­
mu.

Każdy człowiek pracy w wieku od 16 do 50 lat bez odry­
wania się od produkcji może i powinien się uczyć i zdo­
być wykształcenie co najmniej w zakresie szkoły podsta­
wowej, a następnie i średniej. #
Praca w dzień, nauka wieczorem wymagają od uczniów 
szkół dla pracujących podwójnego wzmożone-go wysiłku,

* systematycznej i wytrwałej pracy nad sobą, silnej woli w 
pokonywaniu trudności w nauce, umiejętnego dyspono­
wania swoim czasem, a te cechy łącznie wzięte wywie­
rają wpływ na kształtowanie się silnych charakterów 
tych uczniów, którzy po ukończeniu szkół dla pracujących 
stanowią wartościowy materiał ludz-ki na polu pracy za- 

■ wodowej, politycznej i społecznej.
II. W ciągu 8 lat szkolnictwo dla pracujących w woj. war­

szawskim podniosło poziom naukowy oraz przygotowało 
lepiej do spełniania swych obowiązków zawodowych i 
społecznych w różnych dziedzinach życia w swych 5 for­
mach kształcenia ogółem 83460 absolw.

ukończyło szkoły podstawowe
dla pracujących 18250 osób
ukończyło licea ogólnokszt.
dla pracujących 1932 „
ukończyło szkoły licealne ko­
respondencyjne (od 1951 r.) 119 „
ukończyło kursy początkowej
nauki 61815 „
ukończyło kursy języka rosyj­
skiego (od 1951 r.) 1344 „

III. W bieżącym roku szkolnym rekrutacja uczniów do szkół 
podstawowych dla pracujących w miastach osiągnęła za­
ledwie 60°/o miejsc w tych szkołach. O ile szkoły podsta­
wowe dla pracujących na wsi osiągnęły, a nawet prze­
kroczyły limit uczniowski to szkoły miejskie dla pracu­
jących nie mogą spełnić swego zadania, gdyż zakłady 
pracy rozmieszczane przeważnie w miastach na terenie 
woj. warszawskiego nie zainteresowały się sprawą do­
kształcenia swych kadr, nie skierowały do tych szkół 
swoich pracowników, nie pomagają klasie robotniczej w 
osiąganiu poprzez naukę możliwości podniesienia produk­
cji.

Wobec powyższego Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej zaleca:

1. Prezydia Pow. i Miejskich Rad Narodowych zaznajomią 
się dokładnie z zaleceniami zawartymi w Uchwale Pre-

^  zydium W.R.N. Nr XX/316 z dnia 14.V.1951 r. IDz. 
Urząd. W.R.N. v. W-wie Nr 10/51 r. pozycja 106 p. III) 
i zachęca swoich 'pracowników do kształcenia się.

2. Prezydia Pow. i Miejskich Rad Narodowych wobec źle 
przeprowadzonej rekrutacji w lipcu i siferpniu 1952 r. 
do szkół miejskich, dla pracujących (podstawowy ch we 
wszystkich powiatach i licealnej tylko jednej w Mińsku 
Mazowieckim) teraz dopilnują, ażeby rekrutacja uczniów 
do szkół dla pracujących w miastach w bieżącym roku 
kalendarzowym na następny rok szkolny odbyła się już 
w maju i <Merwcir 1953 roku i to ściśle bez odchyleń 
zgodnie z wytycznymi, zawartymi w piśmie Woj. W y­
działu Oświaty z dnia 7 lipca 1952 r. Nr O.VII-20/6/52.

3. W tym celu w kwietniu r.b. (najpóźniej do 25.IY. r.b.) 
Prezydia wezwą Kierowników Pow. i Miejskich Wydzia­
łów Oświaty i Kierowników (dyrektorów) szkół dla pra- 
cującycn do siebie celem zaznajomienia się z wyżej po­
danymi wytycznymi, opracowaniem planu właściwego 
przeprowadzenia rekrutacji uczniów i ułożenia termina­
rza zebrań przedstawicieli zakładów pracy w friaju i 
czerwcu 1953 r. oraz" dopilnują, ażeby wyznaczone czyn­
ności przez poszczególne osoby w związku z prow. rekru­
tacją, były ściśle wykonywane.

4. Terminy zawarte w przytoczonych wytycznych muszą 
być odpowiednio przesunięte na maj i czerwiec r.b. a 
ostateczne sprawozdanie pisemne zgodne z p. 9 wy+ycz- 
nych prześlą Kier. Pow. i Miejskich Wydziałów Oświa­
ty z przebiegu rekrutacji do W oj. Wydziału Oświaty 
do dnia 22 liipca 1953 roku.

5. Prezydia Pow. i Miejskich oraz Gminnych Rad Narodu- 
wych zainteresują się również w większym niż dotych­
czas stopniu akcją likwidacji resztek analfabetyzmu z

| udziałem organizacji masowych w indywidualnym nau­
czaniu, organizacją zespołów czytelniczych dla byłych 
analfabetów oraz kursów języka rosyjskiego. W tym 
celu Prezydia co miesiąc w ciągu 1953 roku wzywać bę­
dą do siebie kierowników pow. ref. o.d (w gminach in­
struktorów gminnych oświatowych) oraz przedstawicie­
li organizacji masowych celem składania przez nich 
sprawozdań z osiągnięć i trudność i w prowadzonych 
akcjach okazując im należytą i potrzebną pomoc w pro­
wadzeniu prac, wymagających zespołowego, dośrodko­
wego wysiłku*poszczególnych członków organizacji ma­
sowych na terenie gromad, gmin, miast i powiatów.

6. Akcja likwidacji resztek analfabetyzmu w woj. war­
szawskim winna być zakończona bezwzględnie w roku 
1953. Gminne Rady Narodowe odpowiedaialne są za li­
kwidacje resztek analfabetyzmu na terenie gmin, a za - 
kłady pracy na całym terenie woj. warszawskiego za 
likwidację resztek analfabetyzmu wśród osób nawet cza­
sowo zatrudnionych w roku 1953.

7. Meldunki o likwidacji resztek analfabetyzmu i pracy 
zespołów' czytelniczych organizowanych w r ; 1953 dla 
przeszkolonych już analfabetów w gromadach, gminach, 
miastach i powiatach złożą Prezydia Gminnych Rad Na- 
rodowwch do Prezydiów Pow. Rad Narodowych do dnia 
1 grudnia 1953 r. a Prezydia Pow. Rad Narodowych ze­
brane- meldunki z gmin i zakładów pracy wraz z zesta­
wieniem w skali powiatowej prześlą do Prezydium War­
szawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej (Komisja Woj. 
Ośw. i Kultury) do dnia 21 grudnia 1953 roku.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 20.

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIUM WARSZAWSKIEJ WOJEWÓDZKIEJ 

RADY NARODOWEJ

z dnia 4 marca) 1953 r.

w sprawie poszukiwania stonkj ziemniaczanej na uprawach 
ziemniaków i pomidorow oraz niszczenia samosiewów zie­

mniaczanych na obszarze województwa warszawskiego.

Na podstawie art. 16 ustany z dnia 2C marca 1950 r. o te­
renowych organach jednolitej władzy państwowej i rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 
1927 r. o zwalczaniu chorób oraz tępieniu chwastów i szkod­
ników roślin (Dz. U. R. P. Nr 108, poz. 922) znowelizowa ■ 
nego ustawą z dnia 16 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 21,' 
poz. 131) zarządza się co następuje:
§ 1. Wprowadza się obowiązek poszukiwania stonki ziemnia­

czanej na wszystkich plantacjach upraw ziemniaków i 
pomidorów oraz niszczenia samosiewów zie-mniaczśnych 
na obszarze województwa warszawskiego.

§ 2. W celu wykonania nałożonego obowiązku należy doko­
nać następujących czynności:
a) przeprowadzania w okresie wiosennym przeglądów 

ziemniaków na poletkach chwytnych —  przeciwston- 
kowych każdego dnia, począwszy od momentu wzej- 
ścia ziemniaków do dnia 1-ej lustracji zespołowej, 

h) przeprowadzania w okresie wiosennym, letnim i je ­
siennym przeglądów indywidualnych ziemniaków i 
pomidorów jeden raz w tygodniu, -począwszy od mo­
mentu wzejścia ziemniaków do wykopków,.

c) przeprowadzania w okresie letnim i jesiennym lu­
stracji zespołowych ziemniaków i pomidorow ściśle 
w terminach podanych przez Prezydium Warszaw­
skiej Wojewódzkiej Rady Narodowej,

d) przeprowadzania w okresie wiosennym poszukiwania 
i bezwzględnego niszczenia samosiewów ziemniacza­
nych.

§ 3. Obowiązek poszukiwania stonki ziemniaczanej oraz ni­
szczenia samosiewów ziemniaczanych ciąży:
a) na właścicielach i użytkownikach upraw ziemniaków 

i pomidorów,
b) na administratorach i pracownikach majątków pań­

stwowych.
§ 4. Nadzór ogólny nad akcją poszukiwania stonki ziemnia­

czanej oraz niszczenia samosiewów sprawują Prezydia 
Rad Narodowych posługując się czynnikiem fachowym 
w osobach personelu Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
oraz powołanych kontrolerów społecznycn.
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§ 5. Personel vi yznaczony przez Prezydia Rad Narodowych 
jak również i kontrolerzy społeczni mają prawo wstępu 
na grunty osób wymienionych w § 3 w celu przedsię­
brania oraz kontrolowania wszelkich czynności związa­
nych z akcją poszukiwrnia stonki ziemniaczanej oraz 
niszczenia samosiewów ziemniaczanych.

§ 6. Wmni nie wykonania obowiązków wypływających z ni­
niejszego zarządzenia będą karani w postępowaniu kar­
no-administracyjnym na podstawie art 13 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 108, poz. 922), znowelizowa­
nego ustawą z dnia 16.111.1937 r.(Dz. U. R. P. Nr 21, 
poz. 131 z r. 1937 art. 1 p. 4) aresztem do 3 miesięcy 
lub grzywną do 3.000 złotych.

$ 7 Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym W.R.N. w Warszawie. Jed­
nocześnie traci moc obowiązującą rozporządzenie Woje­
wody Warszawskiego z dnia 10 kwietnia 1948 r.

Za Prezydium Rady Narodowej Cz. Makowski 
Z-ca Przewodniczącego Prezj dium

Poz. 21.

ZARZĄDZENIE

DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 
W WARSZAWIE

z dnia 6 marca 1953 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w roku 
1953 w powiatach województwa warszawskiego.

Na mocy art. 1, 11 i 12 Dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. 
«  srganach administracji miar oraz o miarach i narzędziach 
mierniczych (Dz. U, Nr 26, poz. 195) zarządzam w roku bie­
żącym następczą legalizację narzędzi mierniczych według na­
stępującego planu:

I. w powiecie Wołomin.
W Tłuszczu od dnia 8 kwietnia do dnia 10 kwietnia włącz­

nie dla gmin: Tłuszcz, Międzyleś i Zabrodzie.
W  Jadowie od dnia 13 kwietnia do 15 kwietnia włącznie 

dla gmin: Jadów i Strachówka.

II. w powiecie Pułtusk.
W Wyszkowie od dnia 17 kwietnia do dnia 22 kwietnia 

dla miasta Wyszków oraz gmin: Wyszków, Somianka i gmi­
ny Kamieńczyk z powiatu wołomińskiego.

W  Pułtusku od dnia 2 czerwca do dnia 12 czerwca włącznie 
dla miasta Pułtusk oraz gmin: Kozłowo, Zatory, Obryte 
i Kleszewo.

W Nasielsku od dnia 15 czerwca do dnia 18 czerwca włącz­
nie dla miasta Nasielsk oraz gmin: Nasielsk, Gołębię i Win­
nica.

III. w powiecie Nowy Dwór.

W Serocku od dnia 20 czerwca do dnia 23 czerwca włącznie 
dla miasta Serocka n/Narwią gminy Zegrze oraz gminy Gzo- 
wo powiatu pułtuskiego.

IV. w powiecie Maków Mazowiecki.

'V Różanie od dnia 24 kwietnia do dnia 27 kwietnia włącz­
nie dla miasta Różan oraz gmin: Sielc, Sieluń i Perzanowo.

W Krasnosielcu od dnia 29 kwietnia do dnia 2 maja włącz­
nie dla gmin: Krasnosielc, Sypniewo i Płoniawy.

W Makowie Mazowieckim od dnia 21 majL do 30 maja 
włącznie dla miasta Maków Mazowiecki oraz gmin: Karniewo 
i Smrock.

V. w powiecie Przasnysz.

W Chorzelach od dnia 5 maja do dnia 7 maja włącznie 
dla miasta Chorzele oraz gmin: Duczymin, Zaręby i Krzyno­
włoga Wielka.

W Przasnyszu od dnia 9 maja do dnia 19 maja włącznie 
dla miasta Przasnysz oraz gmin: Baranowo, Chojnowo, Dzierz­
gowo, Jeżewo, Jednorożec, Karwacz, Krzynowłoga Mała oraz 
z pow. ciechanowskiego gmina Grudusk.

VI. w powiecie Piaseczno.

W Piasecznie od dnia 8 kwietnia do dnia 18 kwietnia 'włącz­
nie dla miasta: Piaseczno i Skolimów —  Konstancin oraz

gmin: Jeziorna, Lesznowola! Falenty, Jazgarzew, Głosków 
i Mroków.

W Górze Kalwarii od dnia 21 kwietnia do dnia 25 kwietnia 
włącznie dla miasta Góra Kalwaria oraz gmin: Czersk, Kąty, 
Sobików, Wola Wągrodzka, oraz gmina Rososz z powiatu 
grójeckiego.

VII. w powiecie Grójec.

W Warce od dnia 28 kwietnia do dnia 2 maja włącznie 
dla miasta Warka oraz gmin: Konary, Nowa Wieś, Lechanice 
i Promna.

W Mogielnicy od dnia 5 maja do dnia 12 maja włącznie 
dla miasta Mogielnica oraz gmin Borowe i Rykały.

W Błędowie od dnia 14 maja do dnia 16 maja włącznie* 
dla gmin: Błędów i; Lipiec.

W  Grójcu od dnia 19 maja do dnia 29 maja włącznie dla 
miasta Grójec oraz gmin: Konie, Kobylin, Drwalew, Jasieniec 
i Belsk.

W  Tarczynie rd dnia 1 czerwca do dnia 3 czerwca włącz­
nie dla gminy Komorniki.

VIII. w powiecie Pruszków.

W Piastowie od dnia 6 czerwca do dnia 9 czerwca włącznie 
dla miasta Piastów i Czechowice oraz gminy Michałowice.

W Pruszkowie od dnia 11 czerwca do dnia 24 czerwca 
włącznie dla miasta Pruszków oraz gmin: Helenów i Nada­
rzyn.

W Milanówku od dnia 26 czerwca do dnia 30 czerwca włącz­
nie dla miast: Milanówek i Brwinów oraz gminy Podkowa 
Leśna.

W Błoniu od dnia 2 czerwca do dnia 6 czerwca włącznie 
dla miasta Błonie oraz gmin: Pass, Radzików, Zaborów, Oża­
rów, Babice Stare i Izabelin.

IX. w powiecie Sokołów Podlaski

łV Sokołowie Podlaskim od dnia 9 kwietnia do dnia 18 
kwietnia włącznie dla miasta Sokołów lodlaski oraz gmin: 
Jabłonna, Karczew, Kowiesy, Kudelczyn, Repki, Sabnie, W y- 
rozęby i Crochów.

W Sterdyniu od dnia 21 kwietnia do dnia 22 kwietnia 
Włącznie dla gminy Sterdyń.

W  Kosowie od dnia 24 kwietnia do dnia 28 kwietnia włącz­
nie dla gmin: Kosów, Olszew i Chruszczewka.

X. w powiecie Ostrów Mazowiecka.

W  Małkini Górnej od dnia 30 kwietnia do dnia 5 maja 
włącznie dla gmin: Orło, Warchoły, Nur, Szulborze Koty 
i Zaręby Kościelne.

W Ostrowi Mazowieckiej od dnia 7 maja do dnia 26 maja 
włącznie dla miasta Ostrów Mazowiecka i Brok oraz gmin: 
Boguty, Brańszczyk, Jasienica, Komorowo i Poręba.

XI. w powiecie Ostrołęka.

W Goworowie od dnia 28 maja do dnia 3 czerwca włącznie 
dla gmin: Goworowo, Czerwin i gminy Długosiodło z powia­
tu Ostrów Mazowiecka.

W Ostrołęce od dnia 6 czerwca do dnia 19 czerwca ^łącz­
nie dla miasta Ostrołęka i1 gmin: Troszyn, Rzekuń, Piski, 
Durlasy i Zbójno.

W Myszyńcu od dnia 22 czerwca do dnia 23 czerwca włącz­
nie dla gmin Myszyniec, Czarnia ii Kadzidło.

XII. w powiecie Gostynin.

W Gostyninie od dnia 5 mają do dnia 14 maja włącznie 
dla miasta Gostynin i gmin: Skrzany, Rataje, Lucień i Du­
ninów.

W Gąbinie od dnia 16 maja do dnia 30 maja włącznie dla 
miasta Gąbin i gmin: Łąck, Czernino, Dobrzyków, Pacyna, 
Szczawin, Sanniki i Słubice.

XIII. w powiecie Płock.

W Wyszogrodzie od dnia 2 czerwca do dnia 6 czerwca 
włącznie dla miasta Wyszogród i gminy Rębowo.

W Bodzanowie od dnia 9 czerwca do dnia 15 czerwca włącz­
nie d’ a gmin: Bodzanów, Miszewo, Mała Wieś i Łubki.

W Drobinie od dnia 17 czerwca do dnia 20 czerwca włącz­
nie dla gmin: Drobin, Majaki! i Staroźreby.



Ni 3/21—22, DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ R4 DY NARODOWEJ W WARSZAWIE ' Sir. 15

XIV. w powiecie Sierpc.

W Raciążu od dnia 23 czerwca do dnia 1 lipca włącznie 
dla miasta Raciąż i gmin: Raciąż, Gutkowo, Gradzanowo i 
Kozicbrody.

W Bieżuniu od dnia 3 lipca do dnia 7 iipca włącznie dla 
gmin: Bieżuń i Stawiszyn.

W Żurominie od dnia 9 lipca do dnia 11 lipca włącznie dla 
miasta Żuromin i gminy Żuromin.

W Sierpcu od dnia 14 lipca do dnia 1 sierpnia włącznie dla 
miasta Sierpc i gmin: Borkowo, Białyszewo, Gójsk, Lisewo, 
Rościszewo i Kosenrn.

Na zasadzie art. 24 powołanego na wstępie dekretu w związ­
ku z rt, 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz.

1928 r. Nr 72, poz. 661) Prezydia Gminnych (Miejskich) 
Rad Narodowych obowiązane są:

1) ogłosić o czasie i miejscu, w których odbywać się mają 
czynności legalizacyjne,

2) dostarczyć dla czynności legalizacyjnych bezpłatnie od­
powiednich pomieszczeń.

Winni stosowania lub przechowywania narzędzi mierniczych 
nielegalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych, podlegają­
cych obowiązkowi legalizacji w myśl art. 12 Dekretu z dnia 
19 kwietnia 1952 r. (')-z TT. Nr 26, poz. 195) i zarządzenia 
Przewodniczącego P.K.P.G. z dnia 10 sierpnia 1951 r. (Mo­
nitor Polski Nr A-76, poz. 1054 z 1951 r.) stosownie do art. 
19 tegoż Dekretu, podlegają karze aresztu do 3 miesięcy łub 
grzj wny do 4.500 zł, alboi obu tym karom łącznie.

■ Dyrektor: Maksymilian Wald

Poz. 22.

OGŁOSZENIE

CENTRALI ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI

„Samopomoc Chłopska”  Zarząd Młynów Gospodarczych 
w Warszawie

O sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych przedsię- | 
biorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra M.H.W 
z dnia 17 lutego 1953 roku ogłasza się, że sporządzone zo­

staną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię­
biorstw, przejętych na własność Państwa.

Młyn Motorowy (przemiał gospodarczy) wieś Oryszow 
pow. Sochaczew wł. Ob. Steckiewicza zam. przy młyn;e.

1 lotokół zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony w Ory- 
szewie w dniu 2.V.53 r. godz. 10-ta.

Młyn Motorowy Ciechanów, ul. Nadrzeczna Nr 17 wł. Ob. 
Mundsztuk Izaak miejsce zamieszkania nieznane.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w mły­
nie w Ciechanowie, ul. Nadrzeczna Nr 7 w dniu 5.V. 1953 r. 
godz. 10-ta.

Młyn Elektryczny (przemiał gospodarczy) w Gąbinie pow. 
Gostynin, ul. Warszawska Nr 33 właściciel Z. Paczkowski 
i W. Felczak zam. w Gąbinie.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w młynie 
Gąbin w dniu 7.V.1953 r. godz. 10_ta.

Młyn Elektryczny — Sochaczew, ul. Piłsudskiego Nr 7 
wł. B-cia Szyszkiewicz Marek i Stanisław zam. przy młynie.

Protokół zdawczo odbiorczy sporząć sony zostanie w mły­
nie Sochaczewie, ul. Piłsudskiego Nr 7 w dniu 11.V.1953 r. 
godz. 10-ta.

Młyn Elektryczny „Aleksandrowo” Płońsk wł. Arnold Bo­
gaty miejsce zamieszkania nieznane.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w Płoń­
sku w młynie „Aleksandrowo”  w dniu 13.V. 1953 r. godz 
10-ta.

Młyn Motorowy —  Grodzisk-Mazow. wł. St. Kwapisiewicz 
zam. w Grodzisku-Maz. ,

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w Gro_ 
dzisku-Mazow. w młynie, ul. Harcerska Nr 1 w dniu 15.V. 
1953 r. godz, 10-ta.

Młyn Elektryczny F. Bąk i B-cia Szymańscy Pruszków 
zam. w Pruszkowie.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w młynie 
Pruszków w dniu 18.V.1953 r. godz. 10-ta.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw ortw 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i 
miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo- 
odb;orczych.

Niestawiennictwo właścicieli nie wstrzymuje sporządzenia 
protokółów zdawczo-odbiorczych.

Do objęcia tych przedsiębiorstw wyznaczony został C.R.S 
„Samopomoc Chłopska”  Zarząd Młynów Gospodarczych w  
Warszawie.
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